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UVODNA RIJE

Od formiranja aktualnog Vije a MO Luka pa do danas pokušavamo napraviti  nešto kako bi svim stanovnicima 
našeg Mjesnog odbora podigli standard življenja na viši nivo  – u našem kvartu koji se nalazi u najfrekventnijem 
dijelu grada.  

Krenuli smo puni optimizma, elana i pozitivne energije kojom smo pokušali pokrenuti pozitivna kretanja Vas naših 
susjeda i onih „ imbenika” koji s nama dijele životni prostor na podru ju našeg Mjesnog odbora. Pokrenute su 
mnogobrojne  akcije prema Gradskoj upravi, Tržnici – Rijeka, Rijeka prometu, Policiji, Luci – Rijeka, Lu koj  upravi, 

isto i,  drugim Mjesnim odborima - koordinacija 3 mjesna odbora  
( Luka, Školji  i Centar – Sušak) vezano za izgradnju montažnog igrališta za djecu iz centra grada, itd. 

Istina, puno puta suo eni smo sa osje ajem bespomo nosti prilikom pokušaja rješavanja problema. Naime, ovjek 
ne može vjerovati kako se od najjednostavnijih životnih situacija može napraviti problem koji „nitko ne može riješiti” 
i uglavnom nikoga nije baš previše briga. To su trenuci u kojima se preispitujemo da li sve to što radimo ima smisla 
ili ne ...

Ali prije nego li krenem sa kritiziranjem odre enih institucija, poslovnih subjekata itd. red je da krenemo od sebe i 
priznamo sami sebi kakvi smo i kako se odnosimo prema imovini koju smo dobili u naslje e, susjedima, gradu u 
kojemu živimo i kojega volimo.  

Ako krenemo od sebe svi mi  stanovnici Rijeke (ili ve ina) volimo re i  da volimo svoj grad. Pa ako tako osje amo 
da li se prema njemu i ponašamo  kao prema nekome koga volimo? Slijedom toga name e se pitanje: „ Što sam 
poduzeo da ga u inim ljepšim i boljim ? ”

Prva asocijacija koja mi pada na pamet je volontiranje.  

Poseban je osje aj i izazov raditi nešto za zajednicu a za to ne o ekivati ništa za uzvrat .... ne biti sebi an i podjeliti 
radost življenja sa ljudima iz susjedstva ... ili je to danas možda naivno i „out”.  Da li su se moralne vrijednosti 
doista izgubile? Ne želim vjerovati da je to tako.  

Lijepo je vidjeti de ke iz našeg kvarta kako igraju nogomet i druže se u dvorani na Sušaku. Poseban je osje aj 
kada naša najmla a djeca povodom Boži nih i Novogodišnjih blagdana u pratnji svojih roditelja dolaze po poklone 
kod Djeda mraza (Djeda boži njaka). Lijepo je vidjeti „rijeku” ljudi u šetnji lukobranom. Izleti su posebna pri a, ljudi 
se druže, opuštaju i dolaze do novih spoznaja o svome kraju. Likovni susreti su eksplozija dje je mašte i osje aja.
Lijep je osje aj svaki pozitivni pomak koji uspijemo izboriti kod Gradskih institucija i poslovnih subjekata, lijepo je 
biti dio svega toga , pridružite nam se i Vi! 

Na trenutak se vratimo na po etak teksta gdje sam se zapitao da li sve to ima smisla – SIGURAN SAM DA IMA!!! 

Zbog vjerovanja da moralne vrijednosti nisu izgubile svoj zna aj, mi u MO Luka još uvijek se ne predajemo i dalje 
radimo na tome da svima nama pokušamo popraviti one loše stvari koje se doga aju u našem Mjesnom odboru. 

Svjesni smo da je pred nama ali i Vama još puno problema. Pokušajmo ih zajedni ki riješiti, budimo strpljivi i 
tolerantni jedni prema drugima.  

Mjesni odbor nisu samo osobe koje su izabrane u Vije e MO, to smo svi mi. Vjerujte da nije lako, ali problemi koji 
mu e nas stanovnike kvarta ne e pokušati riješiti nitko umjesto nas.  

Zato nemojmo biti pasivni. Radimo i inzistirajmo da ovaj dio grada bude najuredniji bez obzira na okruženje u kome 
živimo, jer svi poslovni subjekti koji se nalaze na našem podru ju provedu samo dio dana s nama a mi smo tu 24 
sata i imamo pravo zahtjevati da naš kvart bude ist i uredan i lijep svima nama. 

Stoga prvenstveno mi stanovnici kvarta svojim ponašanjem i zahtjevima moramo pokazati u kakvom okruženju 
želimo živjeti.  
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 Zlatko Lepori ,    

lan uredništva „Bulletina” 
                                      

                                        



AKTIVNOSTI VMO LUKA U 2008. GODINI 
Sve lanke potpisuju lanovi uredništva glasila MO Luka – Bulletin. U radu su djelomi no korišteni podaci i fotografije iz arhive 
MO Luka. Ujedno se ispri avamo ako su neke od slika slabije kvalitete. 

Uredništvo

                                                                                                                            

DRAGI SUSJEDI, PRIJATELJI I SUGRA ANI

U svojim rukama držite 4. broj glasila MO Luka „Bulletin“. Ovim brojem nastavljamo kontinuitet izdavanja 
glasila u kome Vas obavještavamo o aktivnostima Vije a MO i akcijama koje se poduzimaju kako bi se 
riješili problemi koji mu e nas stanovnike centra grada. 
Istekla je i druga godina mandata saziva Vije a MO Luka i vrijeme je da se u ovom broju glasila rezimira 
gdje smo i što smo to radili u ovoj 2008. godini, sa ime smo zadovoljni a sa ime nismo. Želimo biti 
iskreni i kriti ni prema svim institucijama u Gradu i poslovnim subjektima koji egzistiraju na podru ju
našeg MO, ali isto tako moramo biti iskreni i kriti ni sami prema sebi.  
U vremenu i okruženju u kome živimo gdje ve ina ljudi sastavlja kraj sa krajem i razmišlja o tome kako 
da izgura do kraja mjeseca sa prihodima koje ima, teško je o ekivati da se još i angažiraju na 
dragovoljnom radu u svome MO.
Mnogi ljudi kažu: „To je politika, mene to ne zanima”. Ali na žalost živimo u prostoru i vremenu gdje nitko 
nije pošte en od utjecaja politike. Tako, ako se Vi ne želite baviti politikom, onda se politika bavi Vama.  
Iz tog razloga netko se mora prihvatiti toga posla pa makar to bilo i na volonterskoj osnovi kao što to ine 
i Vje nici MO. To je jedini pravni put kojim se može i i prema institucijama Gradske uprave i poslovnim 
subjektima kako bi rješili naše probleme. 
Na po etku želimo razjasniti injenicu da odluke i zahtjevi Vije a MO nisu obavezuju i prema Gradskoj 
upravi i poslovnim subjektima. Odluke i zahtjevi su samo prijedlozi koji mogu biti uvaženi ali i ne moraju.  
I u toj situaciji najvažnije je da odluke i zahtjevi koji se upu uju iz MO odgovaraju im službama budu 
precizni, argumentirani i u našem slu aju od posebne važnosti za lokalno stanovništvo. Nakon toga  
treba biti uporan, imati puno strpljenja, izdvojiti nešto slobodnog vremena i rezultati ne bi trebali izostati.  
Naravno, ne uspije se uvijek posti i pozitivan rezultat jer nažalost kod nas je puno toga ispolitizirano i 
isprepleteno razli itim interesnim skupinama i utjecajima. Ali to ne zna i da se unaprijed treba predati i 
ništa ne initi. Treba ustrajati u svojim zamislima i raditi na tome da svima nama uljepšamo 
svakodnevnicu.

Muke po javnom WC-u 

U svakom slu aju i u ovoj godini nastavljena je borba sa Gradskim odjelom za Komunalni sustav oko 
postavljanja javnog WC-a koji je na žalost sada postavljen u Trnininoj ulici. Unato  prosvjedima, apelima 
i lancima u novinama. Traženo je da WC ne bude postavljen nikome pod prozor ve  na podru ju gdje 
stanarima ne e predstavljati smetnju a da istovremeno bude vidljiv i dostupan svima.  

             
                                                                                      
                                                               Prije postavljanja javnog WC-a             Nakon postavljanja   

                                                                                                                                                           

U svemu tome ima nešto ime nismo zadovoljni,  a to je solidarnost koju nisu iskazali u protestu susjedi 
iz drugih ulica našeg kvarta. Naime, kada se govorilo da e javni WC biti postavljen u sjeverni dio ulice 
V. Lisinskog prosvjedovali su samo ljudi iz zgrade ispred koje je trebao biti postavljen WC. Isto to se 
dogodilo i kod odluke o postavljanju WC-a u Trnininu ulicu. Prosvjedovali su uglavnom ljudi iz zgrade 
ispod koje je postavljen WC. Izostala je solidarnost susjeda. 
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Još jednom podsje amo da je stav Vije a MO Luka taj da su našem MO potrebna 2 (dva) javna WC-a i 
to:

Jedan u ulici Riva Boduli preko puta Trans-adrie iza kioska i mjenja nica. Prednost te lokacije je u tome 
što se nalazi na prometnom i vidnom mjestu i nije nikome pod prozorom, u blizini se nalazi putni ki 
terminal, parkiralište, veliki broj mladih u no nim satima pohodi obližnje kafi e, Korzo itd. Me utim Grad 
Rijeka ne može na i zajedni ki jezik sa Lu kom upravom kojoj pripada taj teren.  

Drugi prijedlog za postavljanje javnog WC-a je lokacija nekadašnjeg WC-a na zapadnom dijelu 
Kazališnog parka.  
Prednost te lokacije je ista kao i prethodna, nalazi se na prometnom i vidnom mjestu – u blizini se nalazi 
tržnica, autobusna stanica, kazalište itd.  
Za ovaj prijedlog nismo dobili odgovor od Gradskog odjela za Komunalni sustav zbog ega ta pozicija  
nije zadovoljavaju a.

Nažalost ti naši prijedlozi nisu naišli na razumjevanje. U svakom slu aju pratit emo razvoj situacije, jer 
još uvjek, postavljeni WC nije u funkciji. 

Nepropisno parkiranje u Zagreba koj i Verdievoj ulici 

Aktivnost Vije a MO u svezi nepropisnog parkiranja vozila i vozila opskrbe u Zagreba koj i Verdievoj ulici 
tako er se nastavila i u ovoj 2008. godini. Ni tu još uvjek nismo zadovoljni trenutnim stanjem.  

Voza i koji svoja vozila parkiraju na nogostupu u zapadnom dijelu Zagreba ke ulice nalaze se u 
prekršaju. Okomitom i vertikalnom signalizacijom upozoreni su na koji se na in moraju parkirati a to je 
uzdužno u odnosu na nogostup.  
Svojim nepoštivanjem prometnih propisa ugrožavaju djecu, invalide, starije i nemo ne u normalnoj 
komunikaciji nogostupom jer moraju izlaziti na kolnik me u vozila što smatramo neprihvatljivom 
situacijom.
Voza i moraju shvatiti da na 10 ozna enih parkirnih mjesta može biti parkirano 10 automobila i niti jedan 
više. To se odnosi na nas stanare i na ljude koji dolaze u podru je našeg mjesnog odbora.  

Nažalost život u centru grada ima svoje dobre i loše strane te se svi mi moramo prilagoditi trenutnoj 
situaciji i po eti uvažavati jedni druge. A to smatramo i dijelom kulture svakog pojedinca. 
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                                                                            Što re i na ovo ?                                                      Nema veze što nema nikoga ja u parkirati baš ovako!       

U slu aju da  „Rijeka promet“, Policija i Odjel gradske uprave za komunalni sustav  u Zagreba koj ulici 
ne mogu dovesti u red nepropisno parkirana vozila Vije e MO Luka zahtjeva  postavljanje stupi a na 
nogostup od prvih prodajnih mjesta do spoja sa ulicom Riva Boduli (do „Mornara”).  

                                                                                               

                                                                                                                                        

   Verdieva ulica     Zagreba ka ulica 



U Verdievoj ulici vozila se tako er parkiraju nepropisno tj. popre no umjesto uzdužno u odnosu na 
nogostup. U obadvije ulice imamo problem sa vozilima za dostavu koja doslovno zaguše bilo kakav 
promet ulicom. ime su ugroženi svi trenutno prisutni na tržnici i u zgradama.  
                                                                                                           
Poseban problem su vozila prodava a i dostavlja a koja se tijekom cijelog dana koriste i kao skladišni 
prostor. Razumijemo potrebe prodava a, ali ovo je ipak stambena etvrt. Stoga o ekujemo od Gradske 
uprave (izdava a koncesije za tržnicu) i  Centralne tržnice Rijeka (koncesionara) da izna u adekvatno 
rješenje i osiguraju prodava ima prostor za dostavu, da istog kontroliraju i uvedu red u organizaciji 
dostave na CTR.

Centralna tržnica Rijeka

Suživot gra ana oko Tržnice, prodava a, djelatnika „ Tržnice Rijeka ” i svih ostalih je vrlo zahtjevna i 
teška djelatnost. Mi gra ani, razumijemo sve ljude, koji svojim radom na Tržnici i oko nje rješavaju svoje 
životne probleme i poštujemo ih zbog toga. 
Za uzvrat o ekujemo poštivanje naših potreba, jer oni odlaze svojim ku ama gdje u miru mogu provesti 
ostatak dana, a nama ostaje bu no pospremanje stolova, ostaci vo a i povr a, ista i koji se trude 
obaviti posao, mokre ulice, pro elja i vrata naših ku a.
I mi smo radili i trebamo uvjete da bismo se mogli odmoriti i posvetiti svojim obiteljima. 

Od korisnika  prodajnih prostora i trgovaca o ekujemo da:
- poštuju radno vrijeme Tržnice, na in i vrijeme opskrbe. 
- prilikom pripreme za rad primjereno postupaju sa stolovima, vratima skladišta i kioska, te 

izbjegnu komunikaciju sviranjem sirena, sva om ili pak psovkama.  
- po završetku svog posla ostave za sobom uredno radno mjesto kako se nebi za epili odvodi i 

ošte ivale zgrade zbog potrebe pranja ulice vrlo snažnim mlazom vode. 
Uvjereni smo da je sve što smo poželjeli mogu e ostvariti poštivanjem ku nog reda „Tržnice” 

Smatramo da najve u zamjerku za ovakvo stanje treba uputiti Gradu Rijeci koji je odobrio koncesiju a 
nije stvorio prave preduvjete za rad korisnika koncesije. 

Trebalo bi kona no postaviti modernija i jednoobrazna prodajna mjesta za trgovce. Kupcima i svim 
gra anima treba „pokloniti”  novim asfaltom pokriveno cijelo podru je Centralne tržnice, zbog njihove 
sigurnosti, ljepšeg vizuelnog dojma a i iš enje bi bilo puno lakše. 
Ovako to sve izgleda otužno i jadno, na nivou nekih prošlih stolje a.   

Baš ovih dana itamo u Novom listu kako je placa romanti ni dio povijesti grada Rijeke i kako su mnogi 
naši sugra ani vezani za odlaske na tržnicu i susrete sa prodava ima, razgovore i druženje a ponekad 
se popije i koja ašica više,  nakon ega se kasnilo sa donošenjem „speže” doma.  
To može biti romanti no samo onima koji su proveli sat, dva ili tri na placi i onda otišli svojim ku ama niti 
ne razmišljaju i da netko živi sa svime onim što donosi placa sa sobom.  

Ni jednom rije ju nitko se nije zapitao kako je to živjeti sa tržnicom u svom dvorištu ispred svojih prozora, 
balkona i portuna. A što re i o o uvanju zgrada kao spomeni koj baštini u i oko kojih se odvija djelatnost 
prodaje namirnica ili tekstila. 
Placa je izgra ena u vremenu kada se još nije niti znalo za automobile a stanovnika je bilo nekoliko puta 
manje. Danas je slika posve druga ija. Višestruko je pove an broj stanovnika, automobila ima toliko da 
se ne možete niti okrenuti i svi bi htjeli parkirati na placi.  
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z sva ova saznanja moramo na i zajedni ki interes, izgraditi suživot koji može i mora biti na višem 

aje (kontejneri)  svuda oko nas,  kamo ih postaviti? 

vi mi u svojim doma instvima stvaramo sme e koje moramo baciti u baje. Naravno ni jedna ”zgrada ”u 

a prostoru place i cijelom podru ju našeg mjesnog odbora baje su raspore ene tako da svojim 

udu i da je podru je place prometnicom odre eno za polukružni promet: ulaz – Riva Boduli – kroz 

ije e MO uvjek je spremno iza i u susret stanarima zgrada i u dogovoru sa njima nastojati riješiti 

a nekoliko sljede ih fotografija možete vidjeti nekvalitetno odre ivanje lokacija za baje na kojima 

pr. Ispred jedne od najljepših zgrada u gradu Rijeci – Palazze Modello nalazi se 7 (sedam) baja - od 

lazu u kazališni park bilo je do nedavno smješteno 4 ( etiri) baje koje su sada uklonjene 

 isto nom dijelu Zagreba ke ulice kod spoja sa Mata i evom ulicom i prvih ku ica za prodaju tekstila 

ada su baje premještene u Demetrovu ulicu. Još se radi na rješenju gdje bi bilo najbolje mjesto za 

                                                                                                                                                                                                 

ije e MO Luka zatražilo je od KD „ isto a” eš e i kvalitetnije pražnjenje baja na našem podru ju. 

U
nivou prikladno današnjem na inu življenja. Trebamo se uzajamno poštivati i uvažavati i na ovom 
sku enom prostoru uvesti red koji je preduvjet za skladan i normalan suživot. 

B

S
našem kvartu ne želi baju u svojoj blizini – ali one negdje moraju biti.

N
položajem – lokacijom budu što pristupa nije kamionima komunalnog društva „ isto a” kako bi 
nesmetano mogli odvoziti otpad. 

B
Demetrovu – izlaz kroz  Wenzelovu tako su trenutno raspore ene i baje na tom podru ju. Naravno uvijek 
moramo voditi ra una da baje budu raspore ene tako da što je mogu e manje predstavljaju smetnju 
zbog nagr enja okoliša i neugodnih mirisa stanarima okolnih zgrada.  

V
problem na obostrano zadovoljstvo. Nikome zaista u ovome sastavu Vije a nije u interesu dovoditi  svoje 
susjede u poziciju da se osje aju ugroženi od bilo koga na ra un nekog drugog. Vije e MO je otvoreno 
za sve sugestije i prijedloge za iznalaženje najkvalitetnijih rješenja. 

N
radimo da se izmjeste uz pomo  KD „ isto a”.

N
24.11.2008. premještene su nekih 20 –tak metara u desno i to je ve  bolja slika.  Zahvaljujemo se 
KD „ isto a”.
Preko puta na u
zbog kioska sa cvje em koji su premješteni radi adaptacije 1. paviljona tržnice. 

U
baje su smetale stanarima Zagreba ke 10 jer su im bile pod prozorima a prodava ima su bile tik uz 
prodajno mjesto tako da se nije moglo raditi od neugodnih mirisa  i neredovitog iš enja istih. 

S
smještanje baja u Demetrovoj ulici. 

                              
Baje su premještene 20-ak metara udesno               Baje su premještene u Demetrovu ulicu                                  

V
Nakon toga poduzete su i odre ene akcije sa njihove strane gdje je zadužena osoba koja kontrolira baje 
i poziva kamion da isprazni prekrcane baje. I dalje e se nadzirati rad redovitog odvoza sme a gdje i od 
Vas o ekujemo dojave o eventualnim propustima. 



DANI MJESNOG ODBORA 

ovodom Dana Mjesnog odbora održane su sada ve  tradicionalne aktivnosti u kojima smo dobili i vašu 

držane su sljede e manifestacije: 

eti likovni susreti u Jedrarskoj 

ahvaljuju i lijepom vremenu i ove godine 01. lipnja 2008. godine na otvorenom prostoru održani su „5. 

 cijeloj manifestaciji sudjelovalo je 53 djeteta kojima se pridružilo 25 odraslih slikara koji su izme u

alerija na otvorenom po ela je u 09.00 sati u jutro pe atiranjem podloga a odrasli umjetnici zapo eli su 

ako bi dobili što bolju inspiraciju za svoja likovna djela mladi umjetnici su se razmilili po cijelom 

P
pomo  na emu smo Vam zahvalni i o ekujemo dobru suradnju i u budu e.

O

P

Z
likovni susreti u Jedrarskoj”. Manifestacija je okupila  osamdesetak sudionika koji su se takmi ili u 
nekoliko kategorija.  

U
ostalog izlagali svoje radove, a njih osam je sudjelovalo u slikarskom natjecanju na zadanu temu. 

G
sa izlaganjem svojih radova. 

K
podru ju MO. Bilo ih je u Kazališnom parku, u prostoru MO, na Gatu Karoline Rije ke, u Jedrarskoj ulici 
itd.
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matramo da je važno napomenuti da niti jedan sudionik „ 5. likovnih susreta u Jedrarskoj” nije otišao 

 dje joj konkurenciji predvi eno je 7 nagrada i to: 

reda osnovne škole 
e

 Marti

ategorija I – IV razreda osnovne škole: 
 polazi Likovnu radionicu „Art@hobby” 

ategorija IV – VIII razreda osnovne škole: 
u enica Osnovne škole – Scuola elementare „Dolac” 

lementare „Dolac” 

 konkurenciji odraslih slikara u slikarskom natjecanju na zadanu temu i u ograni enom vremenu od 30 

vim putem zahvaljujemo se stru nom žiriju koji nije imao lak zadatak vjerujemo i na njihovo 

osebnu nagradu za izložene radove dodjelila je g a. Ania Škrobonja gosp. Josipu Jurasi u a nagrada 

jesni odbor Luka zahvaljuje svim sudionicima i posjetiteljima  „5. Likovnih susreta u Jedrarskoj”  sa 

an otvorenog lukobrana 3 

 povodu dana Mjesnog odbora Luka  29.lipnja 2008. godine  po tre i puta održan je Dan otvorenog 

ko je ovaj puta bio u „skra enom” izdanju od 17 – 21 sat zbog radova na sanaciji lukobrana i u 

S
praznih ruku. Naime svaki sudionik susreta dobio je priznanje za sudjelovanje. 

U
- nagrada za 1. mjesto u kategoriji predškolaca 
- nagrada za 1. – 3. mjesta u kategoriji I – IV raz
- nagrada za 1. - 3. mjesta u kategoriji  V – VIII razreda osnovne škol
Kategorija predškolaca: 
             Pobjedila je Tara

K
1. mjesto osvojio je Adam Marti  koji
2. mjesto osvojila je Emily Cunjak u enica Osnovne škole „Juši i” iz Juši a
3. mjesto osvojila je Nika Begi  u enica Osnovne škole „Kastav” iz Kastva 

K
1. mjesto osvojila je Franscesca Bulien 
2. mjesto osvojio je Luka Bekavac u enik Osnovne škole „ avle”
3. mjesto osvojila je Karla Ferk u enica Osnovne škole – Scuola e

U
minuta („Ex tempore”)  sa temom  „Najljepša oku nica, balkon ili prozor” pobjedila je g a.Antonija Celin. 

O
zadovoljstvo. Žiri su sa injavali ugledni likovni pedagozi: prof. Dijana Luki , prof. Zlata Tomljenovi , prof. 
Ivan Mrakov i  te im se u konkurenciji odraslih slikara pridružila i umjetnica g a. Ania Škrobonja. 

P
je ulazak u svjetsku knjigu likovnih umjetnika za 2009. godinu – „Acca” 

M
pozdravom : „Vidimo se sljede e godine” 

D

U
lukobrana na zadovoljstvo svih onih koje vole ovaj grad i koji su svojom nazo noš u uveli ali jedan od 
ljepših doga aja u našem gradu.  

Ia
konkurenciji sa finalom Europskog prvenstva u nogometu, ponovo je nekoliko tisu a naših sugra ana po 
temperaturi višoj od  300C  prošetalo našim Molo longom jedinstvenom  šetnicom u dužini od 2,5 km (u 
jednom smjeru). 



I ovaj puta veliki broj šeta a bio je opremljen fotoaparatima, dalekozorima i bo icama za osvježenje. 
Nakon dugo vremena sretali su se poznanici , razmjenjivali su svoje dojmove, prisje ali se nekih prošlih 
vremena i vodili razgovore o nekim budu im planovima.

Poseban je doživljaj do i do kraja lukobrana, zastati na njemu i diviti 
se voljenom gradu i njegovim zadovoljnim stanovnicima.  

Tu na kraju ljudi se najduže zadržavaju jer treba se malo odmoriti 
prije povratka u grad. A i tko zna kada e biti sljede a prilika za 
pogled sa ove pozicije.  

 Nadamo se ve  2009. godini 

                                                                                                                                                                                 
                              

                                                                                                                                                                                            

Pogled na voljeni grad sa lukobrana 

Kada sam ve  došao do kraja lukobrana moram
se popeti na svjetionik                                                                                                                                                               

Prema obe anjima Lukobran – Molo longo trebao bi biti vra en gra anima Rijeke po etkom 2009. 
godine.

Ne emo biti neskromni ali u tome je Mjesni odbor Luka odigrao veliku ulogu. Sve bi to bilo uzaludno da 
gra ani nisu prepoznali ovu izuzetnu inicijativu i podržali nas svojim dolaskom na  sva tri dosadašnja 
Dana otvorenog lukobrana na emu im zahvaljujemo. 
                                                                                                                          
Tako er se po tre i puta zavaljujemo Lu koj upravi Rijeka, Carinarnici Rijeka  te Pomorskoj 
policiji koji su i ovaj puta pokazali mnogo dobre volje i omogu ili svojim sugra anima šetnju 
lukobranom. Moramo Vas još jednom podsjetiti da je Rije ki lukobran podru je državne granice 
te manipulacije lu kim teretom. 

Turnir u malom nogometu 

Dana 21. lipnja 2008. godine održan je drugi po redu turnir u malom nogometu u dvorani DŠR Sušak u 
Ruži evoj ulici. Nadmetale su se dvije  ekipe iz Mjesnog odbora Luka i jedna ekipa iz Mjesnog odbora 
Centar – Sušak. 
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Utakmice su bile izuzetno interesantne i neizvjesne. Mladi nogometaši pokazali su veliki talent za mali 
nogomet, veliku borbenost i pozitivan natjecateljski duh. 

Svim ekipama uru ene su Priznanja za sudjelovanje na turniru. Prvoplasirana ekipa osim Priznanja 
dobila je i dresove. A de ki iz našeg kvarta dobili su nogometnu loptu kako bi  mogli i dalje dolaziti u 
dvoranu i svoje slobodno vrijeme iskoristiti na druženje kroz sport. 

Moramo napomenuti da je malonogometna ekipa MO Luka nastupila i na turniru u malom nogometu na 
Grbcima koji se održao pod pokroviteljstvom Grada Rijeke.  

Bili su mla i od ostalih ekipa pa nisu mogli posti i zna ajniji rezultat, ali svojim zalaganjem su pokazali 
da u budu nosti možemo od njih o ekivati dobre rezultate. 

Dobro su se borili , svaka ast de ki. 
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Zajedni ka fotografija za uspomenu 

Još samo obavijest da se i dalje radi na ideji za postavljanje vanjskog montažnog igrališta za nogomet i 
košarku. Na žalost najve i problem je nedostatak slobodnog prostora.  

Izlet na Cres - Beli

Mjesni odbor Luka nastavlja svoju tradiciju kao jedini Mjesni odbor u Rijeci koji organizira izlete za 
gra ane sa podru ja mjesnog odbora. Povodom Dana Mjesnog odbora Luka dana 28. lipnja 2008. 
godine organiziran je izlet na Cres u Beli. Putovalo se školskim brodom „Vila Velebita”. 

Isplovljenje iz Rijeke nije baš bilo obe avaju e jer nas je ispratila sitna kiša. Na sre u nebo se brzo 
razvedrilo i stvoreni su svi preduvjeti da provedemo izuzetan dan.  

Putovanje do Cresa proveli smo u druženju i upoznavanju osoba koje nismo do tada poznavali. 
Pristajanjem u lu ici završen je lakši dio izleta. Pred nama je bio naporan uspon do mjesta Beli gdje smo 
se malo okrijepili. 

Nakon toga jedna grupa izletnika odlu ila se i na 4-satnu šetnju otokom Cresom, moramo im odati 
priznanje na toj avanturi jer je bilo izuzetno toplo vrijeme. Nakon povratka bili su umorni ali i puni lijepih 
dojmova.

Druga grupa se odlu ila za posjet eko centru „Caput insolae” u kojemu im je održano predavanje o 
bioraznolikosti otoka Cresa i predavanje o bjeloglavim supovima. Nakon toga uputili su se na plažu u 
lu ici i prepustili se blagodatima sunca i mora.  

Upoznavanje na putu                                                                        Ulazak u lu icu



                                                                       
                                                    4 – satna šetnja Cresom                                                                                                                     Mi smo za supove  

Oduševljeni izletnici na povratku u Rijeku najbolja su nam pohvala. A to je ujedno i najbolji odgovor 
onima koji tvrde da „Mjesni odbori nisu turisti ke agencije da organiziraju izlete”.  

Mi im poru ujemo da e biti još izleta i sa zadovoljstvom emo ih organizirati i time pokazati da mjesni 
odbori postoje radi gra ana a ne samo za predizborne aktivnosti i biranje najljepših balkona.  

Ovi izleti služe da se ljudi zbližavaju i druže sa susjedima i poznanicima , da upoznaju svoj kraj. Svaki 
puta pokazuju svoje zadovoljstvo osmjesima i pjesmom, pokazuju  koliko im je malo potrebno da bi bili 
sretni za razliku od nekih. 

Vidimo se na sljede em izletu !!!!    
Održano predavanje "Horoskop grada Rijeke" 
U povodu Dana mjesnog odbora Luka, u ve ernjim satima 26. lipnja održano je predavanje poznate 
astrologinje Karin Baloh na temu "Horoskop grada Rijeke".  

Predavanju je bilo nazo no oko 20-setak ljudi što je veliki broj s obzirom na izuzetno visoku temperaturu 
koja je vladala tih dana.    

Kroz astrološke aspekte objašnjene su nam pojave i doga anja iz prošlosti, sagledana je sadašnjost ali i 
upu en pogled u budu nost.  

Gra ane je interesirala mogu nost eventualne promjene vlasti na lokalnim izborima slijede e godine, ali i 
kompatibilnost horoskopskih znakova grada Rijeke s horoskopom Gradona elnika, kako sadašnjeg, tako 
i bivših, kao i koji bi horoskopski znak gradona elnika najviše odgovarao mentalitetu stanovnika našeg 
grada.

Što se ti e mentaliteta stanovnika našeg grada, kroz horoskopski prikaz objašnjena je otvorenost prema 
došljacima u naš grad, ali i poznata samozatajnost Rije ana.

Te kontinuirane nesuglasice s centralnom vlaš u tijekom prošlosti, sadašnjosti i vjerujemo budu nosti.
Spomenut je i "Armadin" moto: "Sami protiv svih" okrenutost nekoj posebnosti i samosvojnosti 
(alternativna kulturna scena), ali i izuzetnom mijenjanju  vizure grada. 
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To bi bilo sve za ovu godinu povodom Dana Mjesnog odbora Luka. 

Aktivnosti  Pododbora za zdravi život 

U Mjesnom odboru Luka aktivno djeluje i Pododbor za zdravi život kome je predsjednica g a. Manon 
Giron koja zaslužuje sve pohvale vezano za organizaciju izleta. 

Ove godine organizirana su tri izleta koja su okupila veliki broj naših susjeda i sugra ana koji su izrazili 
svoje zadovoljstvo što im se pruža prilika da preko MO Luka mogu upoznati znamenitosti našega kraja. 

Posje ene su sljede a odredišta: 

1. Izlet u Istru   12. travnja 2008.  
2. Izlet na otok Cres  28. lipnja 2008.  

(o kome smo ve  pisali) 
3. Izlet u Gospi  i Smiljan    6. rujna 2008.  

Izlet u Istru

Vije e Mjesnog odbora Luka organiziralo je za svoje gra ane u subotu 12. travnja 2008. godine izlet u 
Istru. Iako je uo i izleta cijeli tjedan padala kiša, svi su se izletnici odazvali.    
To no u 8 sati krenulo je 47 dobro raspoloženih putnika razli ite dobi s udobnim autobusom prijevoznika 
"Dino bus" put Istre. 

Nakon ugodne vožnje kroz tunel U ka provezli su se pored Buzeta i 
Motovuna te stigli u Višnjan. To no u 10,00 sati prema dogovoru 
posjetili su uvenu zvjezdarnicu gdje im je astronom Korado Korlevi
održao zanimljivo predavanje o zvjezdarnici, njezinoj ulozi u znanosti i 
mnogo toga o asteroidima, kometima itd. Kad je završio nastao je muk 
u dvorani jer su svi izletnici, mali i veliki, doslovce ostali bez daha.                       

Za stanku nije bilo vremena. Izletnike je odmah preuzela Maja Crni ,
prof., voditeljica projekata u zvjezdarnici, i odvela ih u razgled Višnjana. 
Jednostavno i lijepo upoznala je svih sa najzna ajnijim znamenitostima 
Višnjana. Fotografiranju nije bilo kraja. Nakon razgleda Višnjana 
oprostili su se od doma ina i nastavili vožnju do Jame Baredine gdje je 
ve ina putnika razgledala špilju.  

Na povratku se posjetilo Motovun a potom i najmanji grad na svijetu Hum.
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 i Smiljan

O "Luka" organizirao je za svoje sugra ane u subotu, 6. rujna izlet u Gospi  i 
Smiljan. Na izlet je krenulo 40-ak putnika, raspoloženih za razgledavanje  novih mjesta i boravak u Lici. 

                                                          

Izlet u Gospi

Pododbor za zdravi život M

Posjetili su Muzej like u Gospi u i Memorijalni centar Nikola Tesla u Smiljanu, te uživali u ljepotama 
Vratnika, Baških Oštarija i ostalih mjesta prekrasne Like.  

 Gospi u su posjetili Muzej Like gdje je vrijedna kustosica provela izletnike kroz Muzej u kojem je bilo 
mnogo toga zanimljivoga. Ne možemo re i što je više zainteresiralo prisutne: arheološki ili etnografski 
U

odjel.

tka vožnja do Memorijalnog centra Nikola Tesla u Smiljanu. I ovdje su izletnici srda no
o ekani i uz stru no vodstvo kustosice Centra razgledali su Teslinu rodnu ku u, Teslinu ispitnu stanicu, 

im Oštarijama. Putem se zaustavilo pored motela 
elebno" gdje su izletnici popili kavu, a kratko nakon toga zaustavili su se na planinskom prijevoju 

Uslijedila je kra
d
u multimedijalnom centru pogledali  film o Tesli.

Poslije izvanrednog ru ka krenulo se prema Bašk
"V
Oštarijska vrata na visini od 928m i ponovno napravili zajedni ki snimak.  



JOŠ MALO O DOGA ANJIMA U MO LUKA U 2008 GODINI 

ahvala donatorima 

Vije e Mjesnog odbora Luka zahvaljuje se svim donatorima koji su svojim donacijama omogu ili
da za 2007. godinu. Koristimo priliku da istaknemo imena naših donatora: "Lu ka 

uprava Rijeka", "Jadranski pomorski servis", Staklarski obrt "Staklo R", "Zanatska zadruga Gradin", 

 Vam! Vije e Mjesnog odbora Luka. 

Z

realizaciju programa ra

"Rijeka promet",  

"Kemijska istionica Zambelli", Ugostiteljski obrt "Fiume", Ugostiteljski obrt "Zenit", Caffe bar "Song", "M 
Commerce". Hvala

Vatra u kontejnerima (bajama) 

Da ljudska neopreznost  s vatrom nema granica, mogli smo se uvjeriti kada je izbio manji požar u ulici 
anji požar uzrokovan najvjerojatnije opuškom prouzro io je vatrogasnu 

intervenciju u samom centru grada.  

Sre a u nesre i je da je požar bio manjeg intenziteta pa se nije 
roširio i na vozilo parkirano u neposrednoj blizini.Prema našim saznanjima, vatrogasce su pozvali 

djelatnici "Rijeka prometa" ije su prostorije u neposrednoj blizini (udaljene oko 20-ak metara), a po 
o požara u svega nekoliko minu

Radovi se odužili !! 

Radovi na ure enju Kazališnog parka – faza III. trajali su dulje od pola godine (zapo eli 5. studenog 
a bila je dio Verdieve ulice uz izgra eni dio Kazališnog parka (faza I.) i uz zgradu 

HNK Ivana pl. Zajca.

Riva Boduli kod ku nog broja 1. m

p

njihovim izjavama, vatrogasci su došli na mjest ta.

2007.), a zona zahvat
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Stanari Verdieve, ali i okolnih ulica radosno su iš ekivali po etak radova na poplo enju Verdieve ulice, 
ime e cijela ulica, ali i kvart dobiti na bitno ljepšem izgledu. U najavi radova Mjesnom odboru Luka kao 

odredišni cilj za poplo enje Verdieve ulice predvi alo se 75 radnih dana. Izvo a  radova bila je Zanatska 
zadruga Gradin iz Rijeke, a nadzor nad gradnjom provodila je  tvrtka RPI d.o.o. iz Rijeke. Nažalost, 
izvo a  radova nije se dobro pripremio za ovaj posao pa su ostali iznena eni stanjem infrastrukture 
ispod prijašnjeg asfaltnog sloja. Mogli bismo re i da ih takva situacija ne bi iznenadila da su pitali bilo 
koju dvojicu stanara Verdieve ulice o stanju kanalizacije prije po etka radova. No, nakon svih muka i 
dugog iš ekivanja, kona no:

VERDIEVA ULICA JE POPLO ENA ! 

Mjesni odbor Luka dobio donaciju u vidu informati ke opreme 

Da je rad Vije a Mjesnog odbora Luka prepoznatljiv i kod poslovnih subjekata, vidljivo je i iz nedavne 
donacije informati ke opreme od strane "Erste bank" Mjesnom odboru Luka. Vije e Mjesnog odbora 
Luka uputilo je zamolbu za donacijom rabljene informati ke opreme, na koju je pozitivno odgovoreno od 
strane spomenute banke pa je na adresu Mjesnog odbora Luka dopremljeno 6 ra unala. 

Donacija je zatražena budu i da je Vije e Mjesnog odbora Luka svjesno injenice kako veliki broj 
gra ana ne posjeduje informati ko znanje ili nema financijskih mogu nosti za kupnju ra unala te 
pla anje informati kih te ajeva te je odlu ilo organizirati besplatne informati ke radionice u prostorijama 
Mjesnog odbora za gra ane s podru ja našeg Mjesnog odbora, ali i šire. Informati ku radionicu vodili bi 
volonteri iz Mjesnog odbora Luka, a osim informati kog obrazovanja, gra anima bi omogu ili i druženje 
sa svojim susjedima te bi ih se na taj na in integriralo u našu zajednicu.  

Informati ka radionica nije mogla profunkcionirati dok se nisu stvorili i odre eni preduvjeti u vidu 
preseljenja nekih udruga u prostorije drugih mjesnih odbora. Kako je i ta okolnost riješena o ekuje se 
kako bi informati ka radionica trebala profunkcionirati slijede e godine.

Koristimo priliku da zahvalimo "Erste bank" na donaciji informati ke opreme Mjesnom odboru Luka. 

DRAGI SUGRA ANI

Ovaj broj „Bulletina” dolazi u Vaše ruke pri kraju 2008. godine. Darujemo Vam ga sa željom da svima 
nama 2009. godina donese miran suživot, dobro zdravlje i sretne dane.

        Vije e Mjesnog odbora Luka 
15



16

MJESNI ODBOR LUKA

Adresa: Verdieva 11 
Broj telefona: 336-753; 336-081 
Fax: 322-316 
E – mail adresa: mo.luka@rijeka.hr
Web: www.rijeka.hr/mjesniodbori/luka

Vije e mjesnog odbora Luka: Saša Pavlovi  (predsjednik),
Mirjana Karabai  (zamjenica predsjednika),  
Žarko Mataja Mafrici, Željko Selci 

Komunalni pododbor: Zlatko Lepori  (predsjednik),
Saša Pavlovi , Žarko Mataja Mafrici,
Šaban Mahmutovi

Pododbor za zdravi život:  
mr.sc. Manon Giron (predsjednica), 
Ljerka Skopac, Ivan Lesinger,
dr. Damir Ševeljevi

Tajnica MO Luka:
Marina Stamenkovi

Uredovno vrijeme - MO Luka
Utorak i etvrtak od 08.00 do 12.00 i od 14.00 do 16.00 (od 12.00 do 14.00 na terenu) 

NAPOMENA:

Ponedjeljkom i petkom tajnica ureduje  od 08.00 do 12.00 i od 14.00 do 16.00 
(od 12.00 do 14.00 na terenu) 
Srijedom od 11.00 do 12.00 i od 14.00 do 19.00 u MO Brajda-Dolac, Pomerio 26 
(od 12.00 do 14.00 na terenu) 

BULLETIN – GLASILO MJESNOG ODBORA LUKA 
IZDAVA : VIJE E MJESNOG ODBORA 
UREDNIŠTVO: MIRJANA KARABAI , ZLATKO LEPORI , SAŠA 
PAVLOVI , ŽELJKO SELCI, ŽARKO MATAJA MAFRICI, DEAN PAVLOVI
FOTOGRAFIJE: ZLATKO LEPORI , ARHIVA 
KONTAKT: MO LUKA, VERDIEVA 11, TEL. 336 – 018, 336-753 FAX. 322-
316,
E-MAIL: mo.luka@rijeka.hr , www.rijeka.hr/mjesniodbori/luka


